
Zpráva delegáta Komise mládeže SBT z turnaje 
 o titul Mistra ČR starších dorostenek pro rok 2004 – 2005 

 
 
Pořadatel:             Sokol Nusle Praha 
 
Místo konání:       Sokol Pražský, Žitná 42, Praha 
 
Termín konání:     6. – 8. května 2005 
 
Účastníci:               JME Gambrinus Brno,         trenéři: Richard Fousek, Jiří Kovařík,  
                                                                                             Ing. Jiří Spilka 
                                   SK Aritma Vittel Praha,      trenéři: Petr Kapitulčin, Jana Bučková 
                                   Sokol Nusle,                        trenéři: Mgr. Martina Balaštíková,  
                                                                                              Ing. Martin Kučera    
                                   Sokol Hradec Králové         trenéři: Romana Ptáčková, David Streubel 
                           

(jmenné seznamy jsou součástí vyhodnocení jednotlivých utkání dodaných pořadatelem) 
 
Přehled výsledků: 
Pátek 6.5.2005  
Sokol Nusle                      - SK Aritma Vittel Praha      54 : 64 (12:13 17:16 15:21 10:14) 
JME Gambrinus Brno      - Sokol Hradec Králové        70 : 71 (22:8   13:18 17:18 18:27) 
 
Sobota 7.5.2005  
SK Aritma Vittel Praha    - JME Gambrinus Brno        53 : 87 (26:17  9:29 10:20  8:21) 
Sokol Hradec Králové      - Sokol Nusle                       58 : 61 (19:17 11:19 15:10 13:15) 
 
Neděle 8.5.2005  
Sokol Hradec Králové      - SK Aritma Vittel Praha     73 : 81 (16:20 19:21 13:20 25:20) 
Sokol Nusle                      - JME Gambrinus Brno        65 : 69 (17:18 12:11 24:22 12:18) 
 
Závěrečná tabulka: 

1. JME Gambrinus Brno              3  2  1  226 : 189  5 
2. SK Aritma Vittel Praha            3  2  1  198 : 214  5 
3. Sokol Nusle                              3  1  2  180 : 191  4 
4. Sokol Hradec Králové              3  1  2  202 : 212  4 

 
Rozhodčí:             Kapaňa Lukáš 
                                 Buršík Martin, Kessler Vladimír 
                                 Neuman Ladislav 
 
Hodnocení rozhodčích na tomto turnaji bych nechal na hlavním rozhodčím – Kyjovský Pavel 
a delegátovi ČABR – Jahoda Milan. Můj osobní názor je, že na takovém turnaji, jakým je 
Mistrovství ČR, by měli rozhodovat utkání ti nejlepší z rozhodčích, což zde nebylo. 
Domnívám se, že tento problém trvá již několik let, nejen při tomto mistrovství,  ale i dalších 
akcích při završení sezóny. Nasazení kvalitních rozhodčích by prospělo kvalitě utkání. 
Rozhodčí jsem seřadil podle kvality od nejlepšího. 
 



Organizace turnaje: 
Vlastní chod turnaje byl zabezpečen na vysoké úrovni (na každý zápas byly zaplněné 
tribuny), pořadatelé odvedli vynikající práci pro úspěch tohoto turnaje.  
Halu Sokola Pražského všichni známe a tak není třeba více upozorňovat na to, že šatny jsou 
v přízemí a hala ve 3.patře.  Až na tento problém je zázemí v této hale vynikající.  
Závěrečné vyhodnocení a předání cen a medailí bylo důstojnou tečkou tohoto vyrovnaného 
mistrovství starších dorostenek. 
 
Charakteristika jednotlivých družstev: 
 
JME Gambrinus Brno: 
Toto družstvo se opíralo o dvě hráčské osobnosti – Zrůstová Michalea a Hejdová Romana, 
které splnili svůj úkol jako osobnosti týmu. Brno jako jedno z mála družstev mělo hru 
založenou na rychlých protiútocích, což bylo základem úspěchu. Hru 1 na 1 zvládaly 
prakticky všechny hráčky což se odrazilo v celkovém výborném umístění. 
SK Aritma Vittel Praha: 
Aritma Praha disponovala hráčkami, které hrály pravidelně 1. ligu žen. 
Hrály a bojovaly jako tým, opíraly se o zónovou obranu a spoléhaly na poměrně vysoké 
hráčky. Toto mělo vést k obranným doskokům a následným rychlým protiútokům, což se 
nepodařilo. Když tým prohrával, nebál se vysunout obranu po celém hřišti (domnívám se, že 
na toto měly dobré tipy hráček). 
Sokol Nusle: 
Sokol Nusle jako velký favorit tohoto mistrovského turnaje neuspěl. Možným důvodem byla 
jednak nervozita, jednak i fakt, že nehrály ve svém domácím prostředí. Diváci jim domácké 
prostředí svým fanděním vynahradili. Hra byla založena na zkušených hráčkách, které svými 
výkony měly Sokol Nusle dovést k titulu. Podle mého názoru toto družstvo mohlo hrát daleko 
agresivnější basketbal.  
Sokol Hradec Králové: 
Hradec nastoupil do turnaje s velkou nervozitou, i když první utkání s Brnem vyhrál o 1 bod.  
Místo aby hrály hráčky uvolněný basketbal, obávaly se o výsledek a žádná hráčka kromě 
Radky Plíškové nevzala zodpovědnost v zápasech na sebe. U tohoto mladého kolektivu jsem 
postrádal jednoduchost jak v rychlých protiútocích tak ve hře 1 na 1. 
Pro mě velkým překvapením byla Kateřina Bartoňová (ročník 90), která odehrála v každém 
zápase min. 20 minut. Je dobře, že trenérka dává mladým hráčkám velký prostor. Tento tým 
má na to, aby v dalších sezónách své umístění vylepšil. 
 
Doporučené hráčky k dalšímu sledování: 
JME Gambrinus Brno:                  Zrůstová Michaela, Hejdová Romana, Giacintová Gabriela 
SK Aritma Vittel Praha:                Vorlová Tereza, Peklová Iva, Dražanová Zuzana 
Sokol Nusle:                                   Pivná Kristýna, Kohoutová Zuzana, Nečásková Adéla 
Sokol Hradec Králové:                  Plíšková Radka, Věchtová Adéla, Bartoňová Kateřina (90) 
 
ALL STARS:                                  Sokolová Kristýna, Zrůstová Michaela, Plíšková Radka,  
                                                        Peklová Iva, Nečásková Adéla 
 
MVP:                                             Hejdová Romana 
 
 
 
 



Závěr:  
Toto mistrovství mělo velice dobrou sportovní a diváckou atmosféru, o medailích se 
rozhodovalo do poslední minuty posledního zápasu.  
Celkové hodnocení je kladné. 
V týmech nastupovala řada hráček hrající 1.ligu žen, ale zkušenosti nabité v této soutěži se na 
turnaji bohužel neprojevily. 
 
 
Dne 12.5.2005 
Vyhotovil: Tomáš Veselý 
 
 
 


